ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HTKT
V/v đảm bảo hàng hóa thiết

yếu trong phòng, chống dịch

bệnh Covid-19

Kon Tum, ngày        tháng       năm

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Nhằm đảm bảo hàng hóa thiết yếu phục vụ Nhân dân trong phòng, chống

dịch bệnh Covid-19, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Sở Công Thương chủ trì

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra cụ thể tình hình cung

ứng hàng hóa hiện nay trên địa bàn tỉnh, nắm cụ thể lượng hàng dự trữ để có

phương án đảm bảo hàng hóa, lương thực, thực phẩm thiết yếu cho Nhân dân.

Không để xảy ra tình trạng thiếu các mặt hàng thiết yếu từ nay đến ngày 15

tháng 4 năm 2020 và sau thời điểm này.

- Phối hợp với Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố tổ chức kiểm tra, xử lý các cơ sở kinh doanh găm hàng, lợi

dụng tình hình dịch bệnh đẩy giá lên cao để trục lợi. Xử lý thật nghiêm và kiên

quyết các trường hợp vi phạm; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố kiểm tra tình hình sản xuất nông nghiệp, nhất là sản xuất lương thực,

thực phẩm để đảm bảo dự trữ lương thực, thực phẩm; xây dựng kế hoạch đảm bảo

dự trữ lương thực, thực phẩm thiết yếu theo từng cấp độ của dịch bệnh Covid-19.

Báo để các đơn vị biết, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HTKT1,7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-04-04T11:45:30+0700

		2020-04-04T16:00:00+0700

		2020-04-04T16:00:58+0700

		2020-04-04T16:00:59+0700

		2020-04-04T16:01:00+0700

		2020-04-04T16:01:01+0700